АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2022

№82
с. Вишкиль
Об утверждении Плана мероприятий на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в Вишкильском сельском поселении на 2023 год
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», в целях организации и осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Вишкильского сельского поселения Котельничского района Кировской области, администрация Вишкильского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в Вишкильском сельском поселении на 2023 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Вишкильского сельского поселения и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет».
Глава поселения

Л. Н. Рычков
Приложение

к постановлению администрации
Вишкильского сельского поселения
от 30.12.2022 №82
План мероприятий на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в Вишкильском сельском поселении на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Протяжённость дорог, км
	Дорожный фонд (тыс. руб.)
	Сроки выполнения

	1.
	Очистка дорог от снега
	11,9
	189,00
	январь - декабрь

	2.
	Замена ламп уличного освещения, ремонт светильников уличного освещения
	-
	32,5
	по мере необходимости

	3.
	Оплата электроэнергии для освещения внутрипоселковых дорог
	11,9
	20,4
	ежемесячно

	ИТОГО:

	241,90